

JONAVOS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BITUTĖ“

Violetos Skodienės 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-17 Nr. 3R-38

Jonava

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Lopšelyje-darželyje „Bitutė“ veikla organizuojama vadovaujantis 2018 m. balandžio 25 d. Jonavos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. ITS-98 patvirtintais įstaigos nuostatais.

2019 m. rugsėjo 1 d. įstaigą lankė 214 ugdytinių. Priimti visi pageidaujantys lankyti įstaigą vaikai. Dirba 59 darbuotojai, 33 iš jų – pedagoginiai.

Lopšelis-darželis „Bitutė“ įgyvendina Lietuvos Respublikos priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą, Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Bitutė“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Lėk, lėk, bitele“, Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Bitutė“ strateginį planą 2018-2020 metams.

Sutelkta bendruomenė 2019 metų veiklos plano, kuris parengtas atsižvelgiant į 2018-2020 metų strateginio plano tikslus ir prioritetus, įgyvendinimui.

1 tikslui – *tobulinti teikiamų paslaugų (ugdymo, priežiūros, tėvų švietimo, pedagogų kvalifikacijos) kokybės užtikrinimą* – pasiekti įgyvendinta: pedagogams sudarytos sąlygos tobulinti kvalifikaciją ir kompetenciją, skleisti gerą patirtį (rajo ikimokyklinių įstaigų mokytojams organizuota lopšelio-darželio „Bitutė“ mokytojų patirties sklaida „STEAM ugdymo plėtra ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“, įstaigoje vyko rajono specialiųjų pedagogų ir logopedų metodinis susirinkimas, kuriame įstaigos pedagogės pristatė pačių pagamintas mokymo priemones ir skaitė pranešimus, dalyvauta respublikiniame projekte „Darželių bendrystės erdvė: įgalinančios partnerystės link“, pristatyti standiniai pranešimai dvejose tarptautinėse mokslinėse-praktinėse konferencijose „Vaiko kelias į gražią kalbą“ ir „Laimingas vaikas: padėkime vaikui pasiruošti mokyklai nuo mažumės“, kartu su ugdytiniais respublikinėje vaikų ir pedagogų konferencijoje „Per mokslo kalnus“ pristatyti bandymų ir tyrinėjimų savaitės rezultatai), vaiko gerovės komisija organizavo prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, ugdymo programų pritaikymą ugdytiniais, turintiems specialiųjų ugdymo(si) poreikių, įgyvendinta tarptautinė prevencinė programa „Zipio draugai“, organizuotos edukacinės veiklos už įstaigos ribų, kurių metu ugdytiniai įgijo žinių apie amatus, papročius, supančią gamtą, įsigytos gamtamokslų tyrinėjimą skatinančios ugdymo priemonės vaikų pažintinių gebėjimų lavinimui, vykdytas tėvų pedagoginis švietimas (bendradarbiaujant su Jonavos raj. savivaldybės PPT organizuota paskaita tėvams „Ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos raida“, rengiama standinė-informacinė medžiaga, teminiai lankstinukai), atnaujinta dalis baldų grupėse, įkurtos naujos edukacinės erdvės kieme („Vabalų viešbutis“, „Vaistažolių pažintinis takas“, „Lauko šachmatai“, „Basakojų takas“).

2 tikslui – *diegti duomenų analizę ir įsivertinimą grįstą įstaigos švietimo kokybės kultūrą* – pasiekti įgyvendintos priemonės: telkiamos darbo grupės įstaigos tikslų įgyvendinimui bei koordinuojama jų veikla, paruoštos ir patvirtintos su darbo organizavimu susijusios tvarkos, darbuotojai įsivertino veiklą, numatytos tobulintinos veiklos sritys, vyksta atskaitomumas apie lėšų panaudojimą įstaigos internetinėje svetainėje, skelbimų lentose.

Lopšelio-darželio pedagogai ir jų ugdytiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, parodose. Tapo laimėtojai: respublikiniame vaikų piešinių konkurse „Čia mano Lietuva“ (I-a vieta), respublikinėje fotografijų parodoje-konkurse „Pavasaris margučiuose“ (II-a vieta), rajoniniame mažųjų skaitovų konkurse „Spalvingoje eilėraščių pievelėje-2019“ (laureatai), respublikiniame ugdymo įstaigų priešmokyklinio amžiaus vaikų šaškių turnyre „Baltieji pradeda 2019“ (II-a komandinė vieta), respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų parodoje „Mes mylim gyvūnus“ (laureatai), tarptautiniame vaikų piešinių konkurse „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ (laureatai), lietuviškų degalinių tinklo konkurse „Mano gimtasis miestas“ (I-a ir II-a vietos), tarptautinėje kūrybinių darbų parodoje „Drakonas žibintų pasaulyje“ (I-a vieta).

Vykdyta įstaigos veiklos sklaida spaudoje, internetinėje erdvėje, įstaigos tinklapyje www.bitute.jonava.lm.lt.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Kurti ir atnaujinti saugias edukacines erdves, ugdymosi aplinkas, padedančias veiksmingai siekti ugdymo tikslų įgyvendinimo.	Sukurta estetiška ir patraukli ugdymo aplinka, atitinkanti higienos normų ir šiuolaikinių edukacinių erdvių reikalavimus.	1. Iki 2019 m. spalio 30 d. atliktas šešių ikimokyklinio ugdymo grupių remontas. 2. Iki 2019 m. rugsėjo 1 d. įrengti 3 kabinetai (specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo ir psichologo) ir mokytojų kambarys bei atliktas pirmojo aukšto koridoriaus remontas. 3. Per 2019 m. II-III ketvirčius įrengta universali guminė danga 2 vaikų žaidimų aikštelėse ir „Vabalų viešbutis“ gamtos pažinimo atradimams.	Užduotis įvykdyta iš dalies. Įvykdyta: <ul style="list-style-type: none"> • įrengtas „Vabalų viešbutis“ gamtos pažinimo atradimams. Neįvykdyta laiku dėl statybos darbų atlikimo trukdžių: šešių ikimokyklinio ugdymo grupių remontas atliktas vėliau nei numatyta rezultatų vertinimo rodikliuose (iki 2019 m. gruodžio 27 d.). Neįvykdyta, nes pasirinkta kita prioritetinga veikla: <ul style="list-style-type: none"> • iki 2019 m. rugsėjo 1 d. vietoje pirmo aukšto koridoriaus remonto ir 3 kabinetų bei mokytojų kambario įrengimo atliktas ikimokyklinio ugdymo grupės remontas (suderinus su Jonavos raj. savivaldybės administracija); • vietoje universalios guminės dangos 2 vaikų žaidimų aikštelėse, atsižvelgiant į vaikų žaidimų aikštelių metinės kontrolės išvadas, atlikti septynių vaikų žaidimų aikštelių įrangos remonto darbai. Viršyta: įkurtos naujos edukacinės erdvės kieme „Vaistažolių pažintinis takas“, „Lauko šachmatai“, „Basakojų takas“.
1.2. Užtikrinti kokybišką ir efektyvų mokyklos veiklos valdymą.	Ikimokyklinio ugdymo programos „Lėk, lėk, bitele“, Lietuvos Respublikos Bendrosios priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinimas.	1. Parengtas 2019 m. veiklos planas, atlikta jo įgyvendinimo analizė. 2. Organizuoti ne mažiau kaip 3 renginiai mokyklos bendruomenei ir ne mažiau kaip 2 rajoniniai renginiai/projektai. 3. Priimti visi, norintys lankyti l/d „Bitutė“, ugdytiniai (užsiregistravę	Užduotis įvykdyta: <ul style="list-style-type: none"> • sudaryta darbo grupė 2019 m. veiklos plano rengimui, koordinuota jos veikla, parengtas veiklos planas ir atlikta jo įgyvendinimo analizė; • organizuoti 3 renginiai mokyklos bendruomenei (Lietuvos nepriklausomybės

		iki 2019 m. sausio 1 d.).	<p>atkūrimo dienos paminėjimas, teatro savaitė, Žemės diena) ir 2 rajoniniai renginiai (priešmokyklinio amžiaus vaikų dailaus rašto konkursas „Mažoji plunksnelė 2019“ ir, bendradarbiaujant su Jonavos priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, viktorina „Saugok save ir kitus“);</p> <ul style="list-style-type: none"> • priimti visi, norintys lankyti l/d „Bitutė“, ugdytiniai (užsiregistravę iki 2019 m. sausio 1 d.). <p>Viršyta: organizuoti 8 renginiai mokyklos bendruomenei (Draugo diena, Žibintų šventė, Pyragų diena, kurios metu surinktos lėšos paaukotos „Išsipildymo akcijai“, tarptautinė Mokytojo diena, Kamuolio diena ir kt.).</p>
1.3. Gerinti ugdymo kokybę.	Į STEAM kompetencijas orientuotas ugdymo proceso organizavimas ikimokyklinio amžiaus vaiko galimybių ir ugdymo programos ribose.	<p>Per 2019 m. I–IV ketvirčius:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sudaryta STEAM darbo grupė; • parengtas ir įgyvendintas STEAM veiksmų planas. 	<p>Užduotis įvykdyta: sudaryta STEAM darbo grupė, parengtas ir įgyvendintas STEAM veiksmų planas.</p> <p>Viršyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rajono ikimokyklinių įstaigų mokytojams organizuota lopšelio-darželio „Bitutė“ mokytojų patirties sklaida „STEAM ugdymo plėtra ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“, renginyje pranešimus pristatė gamtos mokslų daktarė VDU Švietimo akademijos docentė dr. R. Lazauskaitė, Jonavos Senamiesčio gimnazijos chemijos mokytoja ekspertė A. Kuliešienė, patirtimi pasidalino 9 įstaigos pedagogės; • organizuota rajoninė priešmokyklinio amžiaus vaikų tyrinėjimų ir atradimų laboratorija „Žemė – mūsų planeta“; • informacija apie STEAM ugdymą viešinama lopšelio-darželio internetiniame puslapyje ir STEAM mokyklos ženkle portale.

1.4. Sudaryti sąlygas mokytojų kompetencijoms ugdyti.	Įgytų gebėjimų ir kompetencijų taikymas sudarys sąlygas siekti aukštesnės ugdymo kokybės.	<ul style="list-style-type: none"> • Apie 90 proc. lopšelio-darželio mokytojų dalyvaus bent viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje; • ne mažiau kaip 20 proc. mokytojų vykdys gerosios patirties sklaidą. 	<p>Užduotis įvykdyta. Numatytas proc. mokytojų dalyvavo bent viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje ir vykdė gerosios patirties sklaidą.</p> <p>Viršyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 100 proc. pedagogų dalyvavo bent viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje (91 proc. dalyvavo daugiau kaip viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje); • 27,3 proc. mokytojų vykdė gerosios patirties sklaidą (15 proc. iš jų 2-3 kartus); • organizuoti mokymai įstaigoje visiems pedagogams „Komandinis darbas - vaikų ugdymosi sėkmės garantas“.
---	---	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Kurti ir atnaujinti saugias edukacines erdves, ugdymosi aplinkas, padedančias veiksmingai siekti ugdymo tikslų įgyvendinimo.	<p>Įvykdyta iš dalies: dėl statybos darbų atlikimo trukdžių: iki 2019 m. spalio 30 d. nespėta atlikti visų 6 ikimokyklinio ugdymo grupių remonto;</p> <p>dėl pasirinktos kitos prioritetinės veiklos:</p> <ul style="list-style-type: none"> • vietoje pirmo aukšto koridoriaus remonto ir 3 kabinetų bei mokytojų kambario įrengimo atliktas ikimokyklinio ugdymo grupės remontas (dėl visiškai susidėvėjusių vandentiekio ir kanalizacijos vamzdynų, apipelijusių ir apsilupusių sienų vaikų miegamajame ir rūbinėlėje, atšokusių tapetų grupėje, suderinus su Jonavos raj. savivaldybės administracija); • vietoje universalios guminės dangos 2 vaikų žaidimų aikštelėse, atsižvelgiant į vaikų žaidimų aikštelių metinės kontrolės išvadą, atlikti septynių vaikų žaidimų aikštelių įrangos remonto darbai.

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Atliktas dviejų ikimokyklinio ugdymo grupių remontas.	Kuriama šiuolaikinė ugdymo aplinka, išremontuotos grupės atitinka higienos normų reikalavimus, yra saugios ir patrauklios vaikams.
3.2. Atlikti septynių lauko vaikų žaidimų aikštelių įrangos remonto darbai.	Naudojama vaikų žaidimų aikštelių įranga atitinka LST EN1176:2008 (visos dalys)

	reikalavimus ir HN 131:131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, yra saugi ir tinkama vaikų žaidimams, tai padeda veiksmingai siekti ugdymo tikslų įgyvendinimo.
3.3. Kartu su komanda įsitraukta į neformaliosios švietimo lyderystės programos „Lyderių laikas 3“ mokymus, baigtas 248 val. trukmės programos modulis „Švietimo lyderystės samprata“, parengtas ir pristatytas grupinis projektas – veiklos tyrimas.	Taikomi pasidalytosios lyderystės principai sudaro galimybes efektyviau įgyvendinti pokyčius, gerinami bendruomenės santykiai, sistema orientuojama skatinimui.
3.4. Vadovaujantis naujausiais teisės aktais parengtos ir patvirtintos tvarkos: 3.4.1. privatumo politika; 3.4.2. darbuotojų veiksmų vaikui susirgus ar patyrus traumą vaikų lopšelyje-darželyje „Bitutė“ ir teisėtų vaiko atstovų informavimo apie patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarka; 3.4.3. vaikų nelaimingų atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos Jonavos vaikų lopšelyje-darželyje „Bitutė“ tvarkos aprašas; 3.4.4. atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo programas, mokėjimo, lengvatų taikymo, kasdienio vaikų lankymo apskaitos, dokumentų tvarkymo tvarkos aprašas.	Įstaigos veiklą reglamentuoja galiojančių teisės aktų reikalavimus atitinkantys dokumentai.
3.5. Parengti ir patvirtinti direktoriaus pavaduotojo ugdymui, visuomenės sveikatos specialisto, maitinimo organizatoriaus, mokytojo padėjėjo, elektriko, valytojo pareigybės aprašymai.	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Vadovavimo žmonėms kompetencija.

Direktore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Parašas]
(parašas)

Volėta Skodienė 2020-01-17
(vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktorė Violeta Skodienė numatytas užduotis 2019 metams įvykdė ir ženkliai viršijo. Džiugina vaikų ugdymo(si) kokybės ir ugdomosios aplinkos, užtikrinančios vaikų poreikius ir tėvų bei personalo lūkesčius, teigiami pokyčiai. Direktorės veiklą vertiname labai gerai.

Lopšelio-darželio tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo,
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)


(parašas)

Erika Orlauskienė 2020-02-03
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Labai gerai. Įstaigos vadovas įvykdė užduotį ir viršijo visi turimi vertinimo rodikliai. Nustatyti pareigines algos kintamumo ^{Jonavos miesto} savivaldybės mėsos dydį 20 procentų.

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

(parašas)

Mindaugas Sinkevičius

(vardas ir pavardė)

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas Labai gerai.